Diário da República, 2.ª série — N.º 236 — 7 de Dezembro de 2007  35173

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

550 Paulo Ernesto Figueiredo Raposo  . . . . . . . . . . Escola ES/3 de Vou-
zela.

403027 Esc. S/3 Arquitecto
Oliveira Ferreira.

403337

620 António Manuel dos Santos Carrito. . . . . . . . . Esc. S/3 Dr. Joaquim
Gomes Ferreira Al-
ves.

401468 Esc. S/3 Arquitecto
Oliveira Ferreira

403337

 6 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Natividade dos Anjos Lopes Ferra.

 Escola Secundária de Barcelos

Despacho (extracto) n.º 27509/2007
Por despacho do Coordenador do Centro da Área Educa-

tiva de Braga, no uso de competências delegadas pelo Despacho
n.º 8192/2005, publicada no Diário da República, 2.ª Série n.º 74
de 15/04, foram homologados os contratos dos docentes da Escola
Secundária de Barcelos, dos grupos abaixo indicados, referentes ao
ano lectivo de 2006-2007:

Nome Grupo
(Código) Início

Óscar Manuel da Costa Sousa  . . . . . . . . . . 290 01/09/2006
Judite Raquel Paiva Lemos  . . . . . . . . . . . . 300 29/09/2006
Sandra Maria Barros Baptista da Silva  . . . 300 29/09/2006
Alina Rodrigues da Rocha . . . . . . . . . . . . . 320 01/09/2006
Paula Cristina Rodrigues Paulino  . . . . . . . 320 01/09/2006
Cristina Cecília Vieira Ferreira  . . . . . . . . . 400 12/09/2006
Sandra Sofia Mesquita dos Santos. . . . . . . 400 29/09/2006
Adelina Maria Alves Oliveira  . . . . . . . . . . 410 01/09/2006
Teresa dos Santos Fernandes de Bastos . . . 430 01/09/2006
Cecília Manuela Ribeiro Ferreira. . . . . . . . 500 12/09/2006
Luísa Costa de Castro Brito . . . . . . . . . . . . 520 12/09/2006
Sílvia de Fátima Azevedo da Silva  . . . . . . 520 12/09/2006
Bárbara Cristina de Oliveira Almeida  . . . . 550 01/09/2006

Nome Grupo
(Código) Início

Clara Alexandra Faria da Cunha  . . . . . . . . 550 12/09/2006
Joana Alexandra Rocha Dias de Sousa  . . . 550 20/09/2006
Miguel Ângelo Couto Castro . . . . . . . . . . . 550 01/09/2006
Pedro Miguel Gomes da Costa  . . . . . . . . . 620 12/09/2006

 Agrupamento Vertical Dr. Francisco Gonçalves Carneiro — Chaves

Listagem n.º 284/2007
Por despacho de 11 de Dezembro de 2006 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competências delegadas no n.º 1.1 do despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram trans-
feridos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 20/2006, de 31 de Janeiro e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro abaixo indicados:

 30 de Novembro de 2006. — O Coordenador Educativo, José Maria
Losa Esteves.

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Mª Madalena Barros Couto G. Pereira E.B.1 n.º 1 de Chaves. . . . 285377 E.B.1 n.º 3 de Chaves — Madalena. . . . . 250752
110 Mª Carolina Pereira da Silva  . . . . . . . . E.B.1 de Vilas Boas . . . . . 285298 E.B. 1 de Curalha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219034
910 Augusto José Carvalho de S. Pimentel E.B.1 Monte n.º1 Capela 239800 E.B.2,3 Dr. Francisco Gonçalves Carneiro 341162
910 Maria Leonor Gonçalves Ribeiro. . . . . E.B.1 Parada - Atei  . . . . . . 261701 E.B. 2,3 Dr. Francisco Gonçalves Carneiro 341162
910 Mª Adalgisa Portugal F. Silva Babo. . . QZP -Vila Real  . . . . . . . . . 17 E.B.2,3 Dr. Francisco Gonçalves Carneiro 341162
920 Mª de Lurdes Cruz Pires  . . . . . . . . . . . E.B.2,3 Bartolomeu Dias 340406 E.B.2,3 Dr. Francisco Gonçalves Carneiro 341162

 15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Miguel Lucas de Oliveira Coelho.

Nome Grupo/Código

Arnaldo Pires Mourão  . . . . . . . .
Maria José da Graça Neves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
João José Silva Gama Campos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alexandra Simone Alves Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deolinda Mª Jesus Fernandes Santos Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Norberto Alexandre Adão Araújo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sandra Sofia Martinho Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cláudia Alexandra Barbosa Silva Amorim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Português e Inglês — 220.
Educação Visual e Tecnológica — 240.
Educação Visual e Tecnológica — 240.
Educação Visual e Tecnológica — 240.
E.M.R.C. — 290.

E.M.R.C. — 290.
Inglês — 330.
Inglês — 330.

 15 de Outubro de 2007.  — O Presidente do Conselho Executivo, José Miguel Lucas de Oliveira Coelho.

 Listagem n.º 285/2007

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso de competên-
cias delegadas no n.º 1.3 do despacho n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro,

da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da Re-
pública, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados
os contratos administrativos de serviço docente relativos ao ano lectivo
2006-2007, dos decentes não pertencentes aos quadros abaixo indicados: